
Prottokoll fördt å Avdl 33 
    möte den 9 - 1.  1916 
 
   P 1 
 
Mötet öppnades av Vise Ordförande Erik Öberg 
 
   P 2 
 
Föregående mötes prottokoll upplästes o godkändes. 
 
   P 3 
 
Nya Medlemmar beviljades intr. Nämligen K Ivar Erikson K Lindell Gustav Modig Isedor 
Zetterlund Emil Hallkvist 
 
   P 4 
 
En tablå öfver familjefästen den 6 - 1 1916 föredrogs ock visade en behållning å kr 2.50 vilka 
beslöts skulle tillfalla Byggnadskassan. 
 
   P 5 
 
En bidragslista fr Nartorps gruvfält angående bidrag till ett Folkets hus på nämda plats 
föredrogs ock beslöts att utan vidare skicka den tillbaka. 
 
   P 6 
 
Frågan om Avdl skulle fortsätta att annonsera sina möten i Ö. K. framledes till behandling 
men Avdl beslöt att bordlägga den till nästa möte ock Tillskriva Ö.K. Expidisjon ock begära 
räkning för det gångna året ock sedan besluta om anonsering skulle fortsätta. 
 
   P 7 
 
Frågan om Kontingentens förhöjning till förbundet enlikt de nya stadgarna fr 1.10 till 1.60 för 
helt betalande medlemmar föredrogs ock Avdl beslöt att kontingenten skulle höjas enlikt 
stadgarna till 1.75 för helt betalande o 90 öre för halft betalande medlemmar. 
 
   P 8 
 
Klas Kåberg framlade förslag om Prislistans renskrivningen ock skickas till Förbundet vilket 
förslag bordlades till ett extra möte som skulle hållas Söndagen den 23 - 1. 
 
   P 9 
 
Ett förslag av Gustav Larson att det skulle inskrivas i prislistan att det skulle hållas 6 timmars 
skift på Lördagarna upptogs till behandling men bordlades till extra mötet 
 
   P 10 
 



Ett förslag av Em Eriksson att Avdl skulle hålla en Basar vilket förslag Avdl godkände ock 
beslöt att tillsätta en kommite å tre personer som skulle underhandla med Styrelsen för 
Gotemplarlokalen om att hyra den för nämda basar. ock i kommiten blevo Emanuel Erikson 
Gunnar Johanson o Joh Holmberg valda. 
 
   P 11 
 
Mötet slöts kl 12 o 45 
 
 
Justerat     Arvid Berg 
O W Andersson   Sekreterare 
Ordförande. 
 
 



    Prottokoll fördt å Avdl 33 
    extra möte den 23 - 1  1916 
 
   P 1 
 
Mötet öppnades av Ordförande O. W. Anderson som sekreterare tjenstgorde undertecknad. 
 
   P 2 
 
Upptogs till behandling gustering av prislistan , priserna godkändes med undantag av priset 
för tappning ur ficka fr 3.5 beslöts skulle vara 5 öre samt för tappning i tunnlen fr 4 till 6 öre 
pr ton. 
 
   P 3 
 
Föreslogs att för lastning vid Wikersvik skall gälla samma priser som i Dalkarlsberg samt för 
lossning pr vagn 4 öre. 
 
   P 4 
 
Beslöts att å dag före lön eller heljdag att arbete skall vara slut kl 3 e.m på så sätt att de 3 sista 
skiften bli 6 tim var med början kl 9 på kvällen dagen förut. 
 
   P 5 
 
Beslöts att upphäva föregående mötes beslut angående utdelning av lekviden ock beslöts att 
lekvid skulle utdelas 2 gånger i månaden. 
 
 
Justerat     Klas Kåberg 
O W Andersson   Tillf Sekreterare 
 



    Prottokoll fördt å Avdl 33 
    möte den 13 - 2  1916 
 
   P 1 
 
Mötet öppnades kl 10 f. m. av Ordförande O.W. Anderson 
 
   P 2 
 
Föregående mötes protokoll upplästes o godkändes 
 
   P 3 
 
En räkning fr Uppbördsmannen å kr 2.50 för utskrivning å Nya medlemsböcker föredrogs o 
godkändes. 
 
   P 4 
 
Ett Cerkulär angående en bidragslista fr Avdl 4 Svenska Gruvarbetarförbundet för bidrag till  
Gruvarbetaren Lundkvist Hertiggruvan Malmberget som blev skadad genom en Dynamit- 
explosision föredrogs ock beslöt att tillsätta 2 personer som skulle samla bidrag på nämda 
listor ock de valda blevo Gunnar Johanson G. Lundkvist. 
 
   P 5 
 
Förslaget till prislistan föredrogs ock hade följande lydelse 
Tonbeting vid Malmbrytning 
Djupgruvan o Kamrum       45 öre p ton 
Flintgr  Långgr o Herrgr  60   ”   ”   ” 
 
Sträkmeter av ort i Malmbeting 
Djupgr o Kamrun  28 kr p meter 
Flintgr Långr o Herrgr  30  ”  ”     ” 
Till dessa priser gälla också respektive Bergtonspriser. 
För ort i Gråberg i Malmbeting 35 kr per meter 
Tvärslag i Malmbeting över 2 meter betalas alla meter som för vanlig ort, med det pris som 
gäller för de olika platser der der drivning av Tvärslag förekommer. 
Reparasjon av bockort i Malmbeting betalas av Bolaget med gällande timpening. 
Lastning o Utfrakt å No 4  18 öre pr ton berg 
Lastning fr Sula   35  ”    ”    ”     ” 
Om vangsskutning överstiger 50 meter fr upplastningsplatsen till den plats der vagnarna 
kunna tagas av Lokmotivet sätter Bolaget till en man som betalas med timpenning som är lika 
hög som respektive akordstimpening visar. 
Maskinkörningen betalas med gällande Timpenning dock att Maskinisten delar lika i akordet 
Lastning ock utfrakt å 315  18       öre pr ton berg 
Bergmotagning i laven fr 315 4 8/10  ”    ”    ”     ” 
Från  No 4   6½       ”    ”    ”     ” 
 
Skrädning   22 öre pr ton berg 
Lastning av Sylta o Tersia från upplaget till Anrikningsverket 20 öre pr ton berg 



För snöskottning samt då det är frusit i upplaget under vintern beslutar arbetet med gällande 
timpenning. 
 
Maskinborrning pr Meter 
Rexmaskin No 50 av Attlas 
I Gråberg Flintgr Herrgr och Långgr  50 öre pr meter 
Med handborrmaskin  75  ”   ”      ” 
Djupgr o Kamrun Rexmaskin 45  ”   ”      ” 
Med Handmaskin  60  ”   ”      ” 
 
Wid avmätning av ort skall måttbandet dragas i mitten av orten 
Allt verke o matrial skall medfraktas till den nevå der arbetet utföres 
Dropptekningar uppsättes i våta arbetsplatser. 
Dynamit tillhandahålles till ett pris av  1.80 pr kilo 
 
Malmlastning vid Dalkarlsberg 
Lastning fr Kaj  16 öre pr ton 
Tappning fr Ficka   5   ”    ”   ” 
Tappning i Tunnlen 1½ meter från öppningen 
   10  ”    ”   ” 
Malmlastning vid Wikersvik 
Lastning fr Kaj  16 öre pr ton 
   ”          fr Ficka    5  ”    ”    ” 
Lossning fr vangn i Ficka    4  ”    ”    ” 
För snöskottning samt då det är frusit i upplaget betalas arbetet med gällande timpenning. 
 
Anrikningsvärket 
Betalas alla över 18 år 
Krossare o Utfraktare  50 öre pr timma 
Wid lättare arbete  40   ”   ”     ” 
Alla under 18 år  30   ”   ”     ” 
Ock arbetstiden inskränker sig till 8 tim pr dygn. 
 
Ordinarie timpenning 
Wid alt arbete mot timlön skola följande belopp gälla för nedannämda slag av vana på sitt 
område dugliga arbetare nämligen, Gruvarbetare vid 
arbete under jord  46 öre pr timma 
arbete ovan jord  42  ”    ”    ” 
 
Gruvbyggare 
Under jord   53 öre pr timma 
arbete ovan jord  49  ”    ”    ” 
 
Spelstyrare   50 öre pr timma 
Ock att 8 timmars arbetsdag införes för nämda grupp. 
Ortdrivning 
Garanteras  4.50 pr skift  
Stigort o Sänkningar 5.00 ”    ” 
Arbetstider  



Räknas från det arbetaren infunnit sig på sin arbetsplats till dess han slutar arbetet derstädes 
dock att tiden för upp ock nedfart inberäknas i den ordinarie arbetstiden. 
Ock att alt arbete skall vara avslutat kl 3 Lördags o Heljdagsaftnar. ock att sista skiftet i 
veckan inskränkes till 6 timmar 
Alt arbete som utföres mellan kl 3 Lördagsafton ock kl 5 Måndagsmårron betalas med 50 % 
förhöjning på faststält arbetspris. 
 
Wid av arbetsgigaren påbjudit övertidsarbete betalas utöver det fastställda akordsbeloppet ett 
övertidstillägg beräknat till 50 % av ordinarie timmpeningen. 
 
För Midsommardagen samt för Påsk Pingst ock Juldagen med tillhörande annandagar betalas 
då arbetet är igång 100 % tillägg. Övertidsarbete får ej användas i sådan utsräkning att 
Arbetarna överanstränges. 
 
Då på grund av maskinskada rubbning i kraftledning (Åska snöstorm) vagnsbrist eller annan 
orsak avbrott i arbetet äger rum under längre tid än en halv timma må då annat arbete icke 
anvisats, men tillsägelse meddelat arbetaren att avvakta hindrets upphörande ersättning för 
sådan väntetid utgå efter beräknad av den ordinarie timmpeningen. 
Tillkännagives vid skiftets början att arbetet inställes utbetalas likväl lön för en timma. 
 
Alla arbetare erhålla vid sjukdom ock olyksfall fri läkarevård medesin o Lasarättsvård, ock 
deras hemmavarande familjemedlemmar erhålla vid sjukdom ock olyksfall fri läkarevård. 
 
Wid olyksfall i arbete ansvarar Arbetsgivaren utöver vad gällande lag föreskriver för 
utbetalande av ersättning till den skadade av två (2) kr pr dag, jemnväl fr o med den fjerde till 
ock med den sextionde dagen av den tid som den skadade är oförmögen till arbete i alla de 
fall då Arbetsgivaren försäkrar sina arbetare åtager sig Arbetsgivaren jemnväl der arbetaren så 
önskar att på dess egen bekostnad ombesörja försäkring av arbetaren mot olyksfall utom 
arbetet. 
 
Har olyksfall medfördt minskning av arbetsförmåga skall der arbetsgivaren eller arbetaren så 
fodrar utlåtande inhemtas från Riksförsäkringsanstalten över i vad mån kroppskadan 
åstadkommit för framtiden bestående förlust eller minskning av arbetsförmåga. 
 
Arbetare som av en heller anan orsak önskar erhålla permisjon från arbetet äger rätt att få 
sådan beviljad, ock har han att vända sig till sin närmaste förman en dag förut. 
 
Från befälets sida skall arbetaren röna ett humant bemötande. 
 
Arbetsgivaren är skyldig att mot sjelvkostnadspris tillhandahålla tidsenlig o tillräklig redskap 
vid alla arbeten, ävensom att vid arbete under jord mot sjelvkostnadspris med 50 % rabatt 
hålla arbetaren med det kvantum belysningsämne som erfodras eller lemna motsvarande 
belopp i peningar. 
 
Ordinarie likvid utbetalas två gånger i varje månad avlöningen skall åtföljas av en nota över 
förtjensten; även upptagande avdrag i en eller annan form. 
 
Wid antagande eller avskedande av Arbetare skall företräde till arbete givas åt den som tillhör 
den Fackförening med vilken avtalet ingåtts. 
 



   P 6 
 
Nya medlemmar begärde o beviljdes inträde nämligen Karl Anderson Elis Liljestrand o 
Martin Broman. 
 
   P 7 
 
Revisionsberättelse föredrogs och visade en behållning i Avdl kassa av kr 302.21 i 
Byggnadskassan kr 473.30 ock styrelsen beviljades enlikt Revisorernas förslag ansvarsfrihet 
för det gagna året 
 
   P 8 
 
Wal av Styrelse för 1916 i styrelsen blevo O.W. Anderson Ordförande Gunnar Johanson 
Kasör. Erik Öberg Wise Ordförande. A Berg Sekret. Styrelsesuplianter O. Blomkvist o Karl 
Anderson. 
Revisorer Em Eriksson Karl Fallkvist o G Lundkvist Revisorsuplianter Ernst Törnkvist o 
Karl Fredrik Karlson. 
 
   P 9 
 
Styrelsearvode beslöts skulle bliva 40 kr för år 1916 
 
   P 10  
 
Till Uppersman för 1916 valdes Em Eriksson 
 
   P 11 
 
Förslag av Klas Kåberg att referera årsmötet i O. Kuriren vilket förslag Avdl godkände ock 
förslagsställaren fick i uppdrag att senda in det Ö.K. 
 
   P 12 
 
Mötet slöts kl 12 f.m. 
 
 
Justerat 
O W Andersson   Arvid Berg 
Ordförande    Sekret 
 



    Prottokoll fördt å Avdl 33 
      möte den 12 - 3  1916 
 
   P 1 
 
Mötet öppnades kl 11 f.m. av Ordförande O. W. Anderson 
 
   P 2 
 
Föregående mötes prottokoll upplästes o godkändes. 
 
   P 3 
 
En räkning från Örebro Kuriren å kr 5 föredrogs och godkändes. 
 
   P 4 
 
Avdl beslöt att anonseringen om Avdl möten skulle fortsätta i Örebro Kuriren. 
 
   P 5 
 
Avdl beslöt att tillsätta en kommite bestående av 8 personer som skulle agitera för 
Landstingsmannavalet. 
 
   P 6 
 
Ett yrkande av Emanuel Erikson att hyran för Avdelningens Luftgevär till Logen Bergfast var 
för låg, beslutade Avdl att sätta ett bestämt pris i hyra för  nämda gevär ock priset blev kr 3.50 
för två dagar, ock Ordförande fick i hyra ut gevären. 
 
   P 7 
 
Avdl beslöt att betala 10 kr i hyra för lokalen till I.O.G.T. Byggnadsförening 
 
   P 8 
 
Mötet slöts kl 11.40 f.m. 
 
 
Justerat    Arvid Berg 
O W Andersson   Sekreterare 
Ordförande 
 



    Protokoll vid Avdelningen No 33 
    ordn möte Söndagen d 9 Aprill 1916 
 
   §. 1 
 
Mötet öppnades kl9.30 av Ordf. O.W. Andersson 
 
   §. 2 
 
Protokollet från föregående möte godkändes. 
 
   §. 3 
 
Sirkulär no 68 från Gruvindustriarb förbundet angående förhållandena vid Blötbergets 
Gruvfält föredrogs. 
 
   §. 4 
 
Meddelande från Förbundet om beslutadt Kamratmöte vid Striberg i Påsk upplästes, och 
gjordes ett uttalande att avdelningens medl. Så mangrant som möjligt skulle deltaga. 
 
   §. 5 
 
Dagens mest aktuella fråga nemligen inlemnandet av prislistan till Förvaltningen upptogs till 
behandling Avdelningen beslöt att omedelbart inlemna prislistan och begära underhandling av 
densamma senast till den 25 Aprill detta år. 
 
   §. 6 
 
Till underhandlingskomité valdes O.W. Andersson Wiktor Larsson och Gunnar Johansson. 
 
   §. 7 
 
I dagtraktamente beslöt avdelningen att betala 5 kr och i händelse att underhandlingen blir på 
annan plats även reseersättning. 
 
   §. 8 
 
Till inträde i avdelningen anmäldes följande personer, Gustav Emanuel Persson. Anders 
Gustav Andersson, Gustav Leonard Andersson, Oskar Ragnar Karlsson, Gust Sanfrid 
Karlsson   
Karl Oskar Gustavsson, och Gustav Larsson. 
 
   §. 9 
 
Mötet avslutades kl 10.30 f.m. 
 
 
O W Andersson   Claes E Kåberg 
Ordförande    v. Sekreterare 



    Protokoll fördt å Avdl 33 
    extra möte den 21 - 4  1916 
 
   § 1 
 
Mötet öppnades kl 10 - 30 f m av Ordförande O. Anderson 
 
   § 2 
 
Cerkulär No 69 fr Sv Gruvarbetarförbundet angående röstning för en ny paragraf i  
Gr förbundets stadgar angående förbundets taktik gent emot andra organisationers 
stridsmetoder. 
 
   § 3 
 
Intr i Avdl begärdes o beviljades till Albert Nykvist 
 
   § 4 
 
Röstning för i § 2 nämda § företogs ock till Kontrolanter utsågs K. E. Kåberg o Gust Karlson 
ock röstningen utföll med 48 ja för § ock 1 Nej. 
 
   § 5 
 
Ordförande föredrog ett brev fr Lundberg ock ett fr Gr förvaltningen angående vår Prislista 
 
   § 6 
 
Fullmakt utfärdades till underhandlingskommiten 
 
   § 7 
 
Ett förslag framlades om att de som ej voro inskrivna i Avdl före inan strejk blivit förklarad 
skulle ej få intr i Avdl sedan vilket av Avdl godkändes. 
 
   § 8 
 
Frågan om Majdemonstrasjon föredrogs ock Avdl beslöt att ej deltaga i demontrasjon som 
förening. 
 
   § 9 
 
Mötet slöts kl 11 - 30 f. m. 
 
 
Justerat    A Berg 
O W Anderson   Sekreterare 
Ordförande 
 
     



Protokoll fördt å Avdl 33 
    extra möte den 7 - 5  1916 
 
   § 1 
 
Mötet öppnades kl 10 - 30 f. m. av Ordförande O. Anderson. 
 
   § 2 
 
Ordförande föredrog ett protokollsutdrag fr Arbetsgivarföreningen som upplyste ett de  ej 
ville gå med på någon underhandling. 
 
   § 3 
 
Avdl diskuterade frågan angående en ny påstötning till förvaltningen om underhandling ock 
förslag framlades. 
 
   § 4 
 
Ett förslag fr Styrelsen att underhandlingen skulle börja den 25 ock slutbehandlade till den 31 
Maj i annat fall lägga ned arbetet den 2 Juni vilket förslag Avdl avslog. 
 
   § 5 
 
Ett förslag av K Öberg att underhandl skulle börja den 22 avslogs  
 
   § 6 
 
Ett förslag av G Johanson att underhandl skulle vara slutförda den 20 eljest lägger arbetet ned 
den 22 Maj den vilket förslag Avdl godkände. 
 
   § 7 
 
Röstning enl Förbundsstadgarna om arbetsnedläggelse företogs till kontrolanter utsågs G. 
Johanson o K. Öberg ock röstningen utföll med 48 röster för ock 1 röst emot arbets- 
nedläggelse. 
 
   § 8 
 
Ett ultimatum till förvaltningen utfärdades ock hade följande lydelse. Med anledning av eder 
skrivelse av den 4 dennes samt protokollsutdrag över sammtr i Stockholm med 
Förtroenderådet ock då fattade beslut. Får Avdl 33 upplysa att vår begäran om löneavtal är 
Avdl s eget initiativ ock har ej tillkommit på något som helst tryck fr andra håll. Ock enlikt  
§ 3 s lydelse att Förvaltningen ej vill ingå på någon förhandling om ny prislista, kan vi ej nöja 
oss med, utan får vi anhålla om omedelbar förhandling ock slutförd den 21 d.s. i annat fall se 
vi oss nödsakade att nedlägga arbetet den 22 samma månad. 
 
   § 9 
 
Ultimatumet god kändes av Avdl. 



 
   § 10 
 
En räkning å kr 22.75 för Medlemsböcker upplästes o godkändes. 
 
   § 11 
 
En fråga om hur lång tid prislistan skulle vara gällande ock utlöpningstiden för densamma 
diskuterades. 
 
   § 12 
 
Avdl beslöt att prislistan skulle gälla för ett år i taget med utlöpningstid den 1 Maj o 
uppsägning den 1 Februari. 
 
   § 13 
 
Mötet slöts kl 12 midag 
 
 
Justerat     A Berg 
O W Andersson   Sekreterare 
Ordförande 
 



    Protokoll fördt vid Avdl 33 
    den 14 Maj 1916 
 
 
   § 1 
 
Mötet öppnades kl 10 o 30 f. m. av Ordförande O. W. Andersson 
 
   § 2 
 
Protokoll över Avdl ordin möte den 9 Aprill samt extra mötena den 21 - 4 samt den 7 - 5 
föredrogs o godkändes 
 
   § 3 
 
Ett medelande fr Förtroendeman Lundberg med anledning av Förbundstyrelsens beslut 
föredrogs av Ordf. 
 
   § 4 
 
Medelande av uppbördsmannen att sedan förra ordn mötet har 14 nya medlemmar sökt inträde 
som Avdl godkände ock de voro Per Dalin, Gustaf Strandberg. Bertil Ekdal. Pontus Person. 
Johan Broman. Evert Lundkvist. Karl Holmberg. Albert Nykvist. Bernhard Wiberg. John 
Molin. Arvid Anderson. Ivar Olson. Per Lundén Samuel Olson. 
 
   § 5 
 
På förfrågan av John Holmberg hur han vid eventuel strejk bör förhålla sig med anledning av 
extra pumpvaktare ock mötet gorde det uttalandet att Holmberg ej böra köra pumparna utan 
de får anmoda någon annan person till det. 
 
   § 6 
 
Ordförande upplyste att i händelse att ej någon underhandling kommer till stånd under veckan 
kommer ett extra möte att sammankallas på Söndag kl. 6. er. m. 
 
   § 7 
 
Mötet avslutades kl 11 o 30 f. m. 
 
 
Justerat    Arvid Berg 
O W Andersson   Sekreterare 
Ordförande 
 



    Protokoll fördt å Avdl 33 
    extra möte den 25 - 5  1916 
 
   § 1 
 
Mötet öppnades kl 6 e m av Ordförande O. W. Anderson. 
 
   § 2 
 
Ett förslag att Avdlningen skulle utse ett förtroenderåd bestående av en man från varje 
arbetsgrupp som skulle sammanträda ock höra underhandlingskomitens raport från 
underhandlingen den 22 vilket förslag Avdl godkände ock beslöt att sammanträda kl 8 den 22. 
e. m. 
 
   § 3 
 
Derefter överlemnades ordet till Gruvarbetarförbundets Ombudsman Hanson. 
 
   § 4 
 
Hanson föreslog att Avdl skulle diskutera det gamla Kolektivavtalets stadgar de § som vi voro 
mest lidande av ock Ordförande föredrog Avtalet 
 
   § 5 
 
inträde i Avdl begärdes o beviljades Ragnar Lindkvist och Alfred Anderson. 
 
 
Justerat    Alfred Berg 
O W Andersson    Sek 
Ordförande 
 



    Protokoll fördt å Avdl 33  
    extra möte den 22 - 5 1916 
 
   § 1 
 
Mötet öppnades kl 9 - 30 e. m. av Ordförande 
 
   § 2 
 
Ordförande föredrog resultatet från undershandlingarna vilket visade att det  var omöjlikt att 
komma till något resultat. 
 
   § 3 
 
Ombudsman Hanson begärde ordet för vidare redogörelse ock upplyste om att det ej går att 
komma till någon fördelaktig uppgörelse utan en strejk som skulle bliva svår. 
 
   § 4 
 
Avdl beslöt att ej antaga Arbetsgivarnas förslag utan beslöt att börja strejka den 22 på e. m.  
 
   § 5 
 
Det från föregående mötets fattade beslut angående extra pumpvaktaren upptogs till 
behandling ock Avdl beslöt att kullkasta det beslutet att ej Holmberg skulle pumpa om han 
bliva kallad, ock Hanson upplyste att om vi  skulle neka Holmberg att pumpa då skulle han 
bliva satt som ett offer för Arbetsgivarenyker, varför Avdl beslot enhällikt att Holmberg 
skulle sköta pumparna i händelse han bliver kallad. 
 
   § 6 
 
Ett anförande framlades av Ordförande att Avdl skulle jelpa Kasören ock de blevo Erik Öberg 
Klas E. Kåberg och Oskar Blomkvist. 
 
   § 7 
 
Avdl beslöt att strejkbidrag skulle utfalla för två veckor i taget. 
 
   § 8 
 
Mötet slöts kl 11 e. m. 
 
 
Justerat    Arvid Berg 
O W Andersson   Sekreterare 
Ordförande 



    Protokoll fört vid avd 33 
    möte den 11 - 6  1916. 
 
   § 1. 
 
På grund av att både ord ock vise ordförande voro frånvarande, utsågs Klas Kåberg till 
ordförande för mötet, samt Emanuel Eriksson att föra dagens protokoll. 
 
   § 2. 
 
Ordföranden föredrog ett Cirkulär No 72 från förbundet angående förhöjd månadskontingent 
samt inkallande av ett ombud till en extra Förbundskonferens som skall hållas med anledning 
av lönerörelser och konflikter. 
 
   § 3. 
 
Till ombud till konferensen valdes O. W. Andersson ock till ersättare Klas Kåberg. 
 
   § 4. 
 
En förfrågan framkom från Gust Persson om avdelningsmedlem ej äger rätt att förtjäna något 
extra om de så kunna för att få behålla sitt understöd från förbundet. Frågan diskuterades och 
beslutades att medlem äger rätt att arbeta ett par dagar på annat håll om de så vilja och ändå få 
sitt rätta understöd. 
 
   § 5. 
 
På grund av avflyttning från orten begärdes utträde ur avd av Filip Nykvist och Emil Hallkvist 
vilket beviljades desamma. 
 
   § 6. 
 
Bestämdes att hålla extra möte nästa lördag den 17 Juni kl 6 e. m. för att diskutera frågan om 
den förhöjda månadskontingenten 
 
   § 7. 
 
Förslag framkom att anordna en fästtillställning vid dansbanan till midsommar förslaget 
antogs av avd och beslöts att sälja Saft med bröd de båda första kvällarna, och fingo 5 
följande i uppdrag att ombesörja detsamma nämligen J. Holmberg J. Strandberg. J. Molin E. 
Törnkvist 
S. Olsson. 
 
   § 8. 
 
Inträdet till dansbanan bestämdes till 15 öre och att samlingen blir kl 8.30 e. m.  
 
   § 9. 
 
Mötet avslutades kl 7.5 e. m. 



 
 
Justerat  
O W Andersson   Em Eriksson 
Ordförande    T. F. Sekreterare 



    Protokoll fördt å Avdl 33 
    ordinarie möte den 17 - 6 1916 
 
   § 1 
 
Mötet öppnades kl. 6 e. m av Ordförande O. W. Anderson 
 
   § 2 
 
Protokoll från föregående möten upplästes och godkändes 
 
   § 3 
 
Den bordlagda frågan från förra ordinarie mötet angående månadskontingentens förhöjning 
upptogs till behandling 
 
   § 4 
 
Avdl beslöt att höja kontingenten för medlemmarna till 2.50 för helt o 1.25 för halft betalande 
medlemmar för Juni månad ock att det resterande skulle tagas ur  avdl kassa. 
 
   § 5 
 
Ett förslag av Klas E Kåberg att månadskontingenten skulle utbetalas två gånger i månaden  
med hälften vardera gången bordlades 
 
   § 6 
 
Cerkulär No 73 fr Sv Gruvindustriarbetareförbun tillägg till cerkulär nr 69 angående 
förbundets taktik gent emot andra organisasjoners stridsmetoder föredrogs av Ordförande. 
 
   § 7 
 
Ett förslag om att upphäva föregående mötes beslut angående servering av saft vid Dansbanan 
midsommar ock i stället tillhandahålla kaffe vilket Avdl god kände. 
 
   § 8 
 
Mötet slöts kl 7 em 
 
 
Justerat 
O W Andersson    A Berg 
Ordförande     Sek 
 



    Protokoll fördt vid Avdl 33 
    extra möte den 5 - 7  1916 
 
   § 1 
 
Mötet öppnades kl 7.30 e m av Ordförande O. W. Anderson. 
 
   § 2 
  
Till sekreterare för mötet utsågs Em Eriksson. 
 
   § 3 
 
O. W. Anderson redogorde över konföränsen i Stockholm den 1 - 2 Juli vilket berörde 
Kolektivavtalet inom Gruvindustrin ock föredrogs för Avdl förslaget till detsamma. 
 
   § 4 
 
Förlag framlades att tillsätta en kommite på 4 personer som få granska vår prislista ock 
gemföra med Kolektivavtalet ock framkomma med förslag till andringar till densamma till 
nästa ordinarie möte ock blevo följande personer valda O Blomkvist. K Fallkvist. Erik Öberg. 
Em Erikson. 
 
   § 5 
 
En tablå från Kommiten vi Dansbanan midsommar 1916 föredrogs ock visade en behållning å 
kr 112 som godkändes Samt en över kolekten vid Pastor Spaks föredrag den 10 Juni med en 
behållning å kr 4.70 som även godkändes ock beslöts att nämda medel skulle användas till 
kontingenter. 
 
   § 6 
 
Bestemdes att hålla nästa ordinarie möte den 8 - 7 kl 4 e. m.  
 
   § 7 
 
Mötet avslutades kl 8.50 e. m. 
 
 
Justerat 
O W Andersson   Em Eriksson 
Ordförande    T. F. Sekreterare 



    Protokoll fördt vid Avdl 33 
    möte den 8 - 7 . 1916 
 
   § 1 
 
Mötet öppnades kl 4 e. m. av Ordförande O. W. Anderson. 
 
   § 2 
 
Föregående mötes protokoll upplästes o godkändes 
 
   § 3 
 
Den bordlagda frågan från förra ordinarie mötet om inbetalning av kontingenten skall bliva 
två gånger i månaden upptogs till behandling. Ock Avdl beslöt godkänna förslaget. 
 
   § 4 
 
Kontingenten beslöts skulle bliva som förra månaden 2.50 pr medlem. 
 
   § 5 
 
Några ändringar i prislistan föredrogs av Ordförande vilka av Avdl godkändes. 
 
   § 6 
 
Mötet slöts kl 5. e. m.  
 
 
Justerat    Arvid Berg 
O W Andersson   Sekreterare 
Ordförande 



    Protokoll fördt vid Avdl 33 
    möte den 13 - 8  1916 
 
   § 1 
 
Mötet öppnades kl 10 o 30 f. m. av Ordförande O. W. Anderson. 
 
   § 2 
 
Föregående mötes protokoll upplästes o godkändes. 
 
   § 3 
 
Frågan om Kontingentens storlek för följande månad upptogs till behandling ock beslöts 
skulle bliva som förut. 
 
   § 4 
 
Förslag om val av nytt strejkutskott av den orsaken att de förut valda voro borta på arbete ock 
de valda blevo Em Erikson Gustaf Lundkvist ock Karl Anderson. 
 
   § 5 
 
Ett förslag framlades om väljandet av 2 ersättare i underhandlingskommiten vilket förslag 
godkändes ock de valda blev Karl Fallkvist Axel Törnkvist. 
 
   § 6 
 
Emanuel Erikson uppläste en redogörelse över sammanträdet med Disponent Malm den 11 - 8 
vid Dalkarlsberg. 
 
   § 7 
 
Förslag av Em Erikson att Avdl skulle insksika ett ultimatum till Förvaltningen att avskeda 
Gruffogden Petterson vilket förslag efter en stunds diskusjon bordlades till ett extra möte som 
Styrelsen fick i uppdrag att annonsera när det skulle bliva av behof påkallat. 
 
   § 8 
 
Besökande medlemmar från Striberg hälsades av Avdl välkomna ock en av de besökande 
lemnad en redogörelse över ställningen på nämda plats. 
 
   § 9 
Mötet slöts kl 12 f. m. 
 
 
Justerat    Arvid Berg  
O W Andersson   Sekreterare 
Ordförande 



    Prottokoll fördt å Avdl 33 
    extra möte den 3 - 9. 1916 
 
   § 1 
 
Mötet öppnades kl 10 o 30 f. m. av Ordförande O. W. Anderson. 
 
   § 2 
 
Avdlningens sammankallades angående frågan om understödets utbetalning. 
 
   § 3 
 
Frågan diskuterades ock beslöts att understöd skulle utfalla till alla, som ej tjena lika som i sitt 
arbete här i Dalkarlsberg förut ock de som tjena så skulle anmäla till Sträjkutskottet. 
 
   § 4 
 
En förfrågan framlades huru vi skulle förhålla i anledning av de räkningar på hyror o ved som 
bolaget har skickat ut ock avdl beslöt att ej medlemmarna skulle betala några räkningar än så 
länge. 
 
   § 5 
 
Ett förslag av K Kåberg framlades om ej avdlningen skulle skriva ut några listor för 
insamlande av peningbidrag vilket (bordlades) 
 
   § 6 
 
Den från förra ordinarie mötet bordlagda frågan om inskickande av ett ultimatum till 
förvaltningen om avskedande av Gruffogden Petterson upptogs till behandling men bordlades 
tills vidare. 
 
   § 7 
 
Mötet slöts kl 11 - 30 f. m. 
 
 
Justerat 
O W Andersson   Arvid Berg 
Ordförande    Sekreterare 
 



    Protokoll fördt å Avdl 33 
    möte den 10 - 9. 1916 
 
   § 1 
 
Mötet öppnades kl 10 - 30 f. m. av Ordförande O. W. Anderson. 
 
   § 2 
 
Föregående mötes protokoll upplästes o godkändes. 
 
   § 3 
 
Frågan om Månadskontingenten upptogs till behandling. 
 
   § 4 
 
Förslag av Klas Kåberg att det skulle tagas ur kassan lika som förut ock ett motförslag av Em 
Erikson att medlemmarna skulle betala hela kontingenten sjelfva vilket förslag föll ock 
godkändes det första förslaget att det skulle tagas ur kassan lika som förut. 
 
   § 5 
 
En räkning från Kasören för inköpt ett kassaskrin 2 kr, 4 resor till Nora 4.60 Porton 1.40 
summa kr 8 00. Vilken av Avdl godkändes. 
 
   § 6 
 
Ett förslag av Klas Kåberg att sätta upp nya Blockadlappar vilket förslag Avdl godkände ock 
O. W. Anderson o Klas Kåberg blevo valda att sätta upp nämda lappar 
 
   § 7 
 
Mötet slöts kl 11 - 15 f.m. 
 
 
Justerat    Arvid Berg 
Erik Öberg    Sekreterare 
vise Ordförande 
 



    Protokoll fördt å Avdl 33 
    extra möte den 24 - 9  1916 
 
   § 1 
 
Mötet öppnades kl 6 e. m. av Ordförande O.W. Anderson 
 
   § 2 
 
Ordförande föredrog protokollen över förhandlingarna mellan Gruvarbetareförbundets Avdl 
33 o Jernbruksförbundet i Dalkberg den 22 - 5 ock i Nora den 12 - 6  1916. ock Ordförande 
redogorde vidare over förhandlingar i Nora den 21 - 9 vilken redogörelse visade att 
Förvaltningen framkommit med ett nytt prissystem. 
 
   § 3 
 
Ett förslag framlades av Klas Kåberg att Avdl skulle tillsätta en kommite som skulle försöka 
få låna malmboken av Ekblad för upprättande av statestik för i förra paragrafen nämda 
prissystem vilket förslag Avdl godkände ock beslöt tillsatt en kommite av två personer ock de 
valda blevo Klas Kåberg o Axel Törnkvist 
 
   § 5 /!/ 
 
Frågan om utfrakten å No 4 upptogs till behandling efter det nya prissystämet vari 
Förvaltningen har bjudit 8 öre pr ton som grundpris ock fraktas 50 meter ock Avdl beslöt att 
grundpriset skulle höjas med 2 öre pr ton. 
 
   § 6 
 
Wal av ombud til nästa underhandling som skulle hållas i Stockholm ock som ombud valdes  
O. W. Anderson. 
 
   § 7 
 
Avdel beslöt att hålla extra möte den 26 dennes kl 7 e. m. 
 
   § 8 
 
Mötet slöts kl 7 e. m.  
 
 
Justerat    Arvid Berg 
Erik Öberg    Sekreterare 
v Ordförande 



    Protokoll fördt å Avdl 33 
    extra möte den 26 - 9  1916 
 
   § 1 
 
Mötet öppnades kl 7 e. m. av Ordförande O. W. Anderson. 
 
   § 2 
 
En redogörelse från den på förra mötet valda kommiten över förtjensten efter det gamla 
avtalet ock efter det som Arbetsgivarna har bjudit till det nya. 
 
   § 3 
 
Avdl beslöt att priset för ton skulle höjas från det som Arbetsgivarna bjudit 51.8 å Djgr 
gruppen till 57 öre ock å Flint o Herrgruvan fr 66 till 72 öre pr ton malm tersia o sylta. 
 
   § 4 
 
Avdl beslöt hålla extra möte Lördagen den 30 - 9 kl 5. e. m. 
 
   § 5 
 
Mötet slöts kl 9 e. m.  
 
 
Justerat     Arvid Berg 
Erik Öberg    Sekreterare 
v-Ordförande 



    Protokoll fördt a Avdl 33  
    extra möte den 30 - 9  1916 
 
   § 1 
 
Mötet öppnades kl 5 e. m. av Ordförande O. W. Anderson. 
 
   § 2 
 
Förlikningsförslaget från Statens förlikningsman fran sammanträdet i Stockholm den 28 - 9 
upplästes av Ordförande 
 
   § 3 
 
Efter en stunds diskusjon beslöt Avdl enhälligt avslag på förslaget och beslöts att hålla vid de 
priser som av Avdl föreslogs på förra extra mötet den 26 - 9 
 
   § 4 
 
Förlikningsmans förslag om att tiden för avtalet utlöpande skulle bliva 2 år med 3 månaders 
uppsägning avslogs av Avdl ock beslöt skulle bliva för 1 år 
 
   § 5 
 
Ett förslag att Avdl skulle utse en Styrelsesupliant i stället för Erik Karlson viket förslag Avdl 
godkände ock valde Karl Öberg. 
 
   § 6 
 
Mötet slöts kl 7 e. m.  
 
 
Justerat    Arvid Berg 
Erik Öberg    Sekreterare 
v-Ordförande 



    Protokoll fördt å Avdl 33 
    ordinarie möte den 8 - 10 1916 
 
   § 1 
 
Mötet öppnades kl 10 - 30 f. m. av V Ordförande E. Öberg 
 
   § 2 
 
Föregående mötes protokoll upplästes o godkändes. 
 
   § 3 
 
frågan om Kontingenten betalning upptogs till behandling och beslöts att medlemmarna skulle 
betala hela kontingenten. 
 
   § 4 
 
Gustav Johanson föreslog att Avdl skulle hålla ett extra möte den 22 - 10 vilket av Avdl 
godkändes 
 
   § 5 
 
Emanuel Erikson föreslog att Avdl skulle hålla på sitt förslag i prislistan om Bergtonsbeting. 
vilket förslag av Avdl förkastades 
 
   § 6 
 
Mötet slöts kl 11 - 30 f. m.  
 
 
Justerat    A. Berg 
O W Andersson    Sek 
Ordförande 
 



    Protokoll fördt å Avdl 33 
    extra möte den 5 - 11  1916 
 
   § 1 
 
Mötet öppnades kl 10 - 30 f. m. av O. W. Anderson. 
 
   § 2 
 
Avdl sammankallades angående frågan om understödet. 
 
   § 3 
 
Ordförande föredrog ett brev från Lundberg angående i förra paragrafen nämda sak som av 
Avdl diskuterades 
 
   § 4 
 
Avdl beslöt att strejkutskottet skulle utökas med 4 personer ock att de valda blevo K Fredrik 
Karlson Karl Karlson Erik Öberg och undertecknad. 
 
   § 5 
 
Avdl beslöt att de som vilja hava understöd skulle anmäla det en gång för varge vecka vilket 
skulle gå under en omsörjsfull prövning av strejkutskotet. 
 
   § 6 
 
Mötet slöts kl 12 f. m.  
 
 
Justerat    A. Berg 
O W Andersson   Sek 
Ordförande 
 



    Protokoll fördt å Avdl 33 
    28 - 11  1916 
 
   § 1 
 
Mötet öppnades kl 4 e. m. av O.W. Anderson ock hälsade Ombudsman Hanson välkommen 
 
   § 2 
 
Ordet överlemnades till Ombudsman Hanson som upplyste om att Gruvarbetarförbundet har 
erhållit brev från förlikningsman om förhandling ock från Jernbruksförbundet att de ville 
upptaga förhandling men ej med Werket.                                                       
 
   § 3 
 
Frågan angående uppgörelse med Verket upptogs till behandling ock Avdl beslöt att 
förhandling med Verket skulle bliva inan någon uppgörelse skulle biva. 
 
   § 4 
 
Förslag av undertecknad att förhandlingarna skulle förlagga i Dalkarlsberg eller eventuelt 
Nora. 
 
   § 5 
 
Mötet slöts kl 5 e. m. 
 
 
Justerat    A Berg 
O W Andersson   Sek 
Ordförande 
 



    Protokoll fördt å Avdl 33  
    extra möte den 5 - 12  1916 
 
   § 1 
 
Mötet öppnades kl 8 - 30 p e. m. av Ordförande O. W. Anderson. 
 
   § 2 
 
Avdl sammankallades för att besluta över förhandlingarna här i Dalkarlsberg mellan Avdl 33 
och arbetsgivarna. 
 
   § 3 
 
Ordförande föredrog vad Arbetsgivarna har erbjudit i förhöjning vilket Avdl ej godkände. 
 
   § 4 
 
I Verket bjöds samma timpenning som de hade med en ökning av ¾ öre dyngsprodisjon å 
malm. 
 
   § 5 
 
En prislista uppfördes för Verket ock begärdes för Krossare o utfraktare 40 öre för timma ock 
1.5 öre skiftprodesjon för övriga arbetare över 18 år 35 öre pr timma å 1.5 öre prodesjon ock 
de som vore under 18 år 25 öre pr timma 1.5 öre prodesjon. 
 
   § 6 
 
Mötet slöts kl 12 e. m. 
 
 
Justerat    A Berg 
O W Andersson   Sekr 
Ordförande 
 



    Protokoll fördt å Avdl 33 
    extra möte den 7 - 12 1916 
 
 
   § 1 
 
Mötet öppnades kl 4 e m av Ordförande O. W. Anderson. 
 
   § 2 
 
Ordförande föredrog förvaltningens förslag till prislista för arbetet vid D.k.berg efter en 
ingående debatt om de olika priserna beslutade avdl att antaga prislistan i befintligt skick. 
 
   § 3 
 
Med anledning av att Avd har rätt att välja antingen på Grengesbergs priser på Ortdrivning 
eller också behålla de gamla priserna ock beslöt avdl att behålla de gamla på all skivbrytning 
men i andra fältorter beslöts att tillämpa Grengesbergspriset ock i Stigortar. 
 
   § 4 
 
Frågan om arbetstidens längd beslöt Avdl att den skulle gella till utgången av år 1918. 
 
   § 5 
 
Karl Öberg föreslog ock understöd av underteckn att Ombudsman Hanson när han skriver i 
tidningen om strejkens avslutning på samma gång framför ett tack från Avdl i Dkberg till 
övriga förbundets Avdelningar för den uppmuntran ock ekonomiska hjelp som har kommit 
Dkbergs arbetare till del i strejken. 
 
   § 6 
 
Att justera ock underteckna avtalet valde Avdl underhandlingskommiten O. W. Anderson 
Axel Törnkvist o Gunnar Johanson. 
 
   § 7 
 
Avdl beslöt att gå til Gruvfogden ock anmäla sig att börja arbeta på måndag. Anmälningen 
bör ske kl 3 på Fredag. 
 
   § 8 
 
Mötet slöts kl 6 - 30 e. m.  
 
 
Justerat  
O W Andersson   Claës Kåberg 
Ordförande    Sekr 
 



    Protokoll fördt å Avdl 33 
    ordinarie möte den 9 - 12 1916 
 
   § 1 
 
Mötet öppnades kl 10 - 30 f. m. av Ordförande O. W. Anderson 
 
   § 2 
 
De föregående mötes protokoll upplästes ock godkändes 
 
   § 3 
 
Till inträde begärdes ock beviljades till Albert Karlson. 
 
 
   § 4 
 
En räkning från Kasören å kr 7.95 föredrogs ock godkändes. 
 
   § 5 
 
Gustav Johanson föreslog att Avdl skulle hålla en fäst vilket förslag tillstyrktes av Emanuel 
Erikson ock Klas Kåberg ock av Avdl godkändes. 
 
   § 6 
 
Ett förslag av Emanuel Erikson att inträde till festen skull bliva 15 öre 
 
   § 7  
 
Klas Kåberg föreslog att de resterande medel till fästen skulle tagas ur Byggnadskassan vilket 
Avdl godkände. 
 
   § 8 
 
Fästkommite föreslogs ock valdes ock de valda blevo Klas Kåberg Emanuel Erikson ock 
Ernst Törnkvist. 
 
   § 9 
 
För tiden när fästen skulle bliva fick Kommiten handlingsfrihet. 
 
   § 10 
 
Emanuel Erikson föreslog att inbjuda Ombudsman Hanson till fästen vilket förslag avslogs 
 
   § 11 
 
Emanuel Erikson föreslog att inbjuda Stribergs Avdl till fästen. 



 
 
 
   § 12 
 
Förslag om att hava Julgran på fästen godkändes 
 
   § 13 
 
Ett sammandrag skulle göras över hur mycket varje medlem fått i understöd från Förbundet 
under strejken, vilket Strejkutskottet fick i uppdrag att göra. 
 
   § 14 
 
Frågan angående inköp av Ved upptogs till behandling ock Avdl beslöt att höra med logen 
Bergfasts Byggnadsstyrelse om att få ved der ock öka hyran till 20 kr för år. 
 
   § 15 
 
Mötet slöts kl 11 - 30 f. m.  
 
 
Justerat    Arvid Berg 
O W Andersson   Sekreterare 
Ordförande 



    Protokoll fördt vid Avdelning No 33  
                        extra möte Söndagen den 26 December 
     1916. 
 
   § .1 
 
Mötet öppnades kl 11 f.m. av Ordf O. W. Andersson 
 
   § .2 
 
Den antagna prislistan föredrogs. 
 
   § .3 
 
Ordf upplyste om, att en del insamlade medel i andra avdelningar har blivit hitsända till hjelp 
åt de av våra medlemmar som äro i största behov av hjelp. 
I anledning derav gjordes en förfrågan om det ej vore på sin plats att anslå ett belopp åt 
kasören för allt extra arbete som har blivit en följd av strejken. På förslag beslöt avd. 
bordlägga frågan till nästa möte. 
 
   § .4 
 
Avdelningen uppdrog åt Styrelsen att fördela de insamlade medeln till medlemmarne. 
 
   § .5 
 
Avdelningen beslöt att sända de olika avdelningar som bidragit till insamlingen sitt hjertliga 
tack

§ .6 
 
Erik Öberg föreslog att avdelningen skulle inbjuda avdelningarne i Striberg Kl. Lerberg och 
Anneberg till festen som är beslutad att hållas och beslöts i enlighet med förslaget. 
 
   § .7 
 
Ordf påminde om kamratmötet i Garpenberg den 6 Jan 1917 men beslöt att ej sända något 
ombud till mötet. 
 
   § .8 
 
Förslaget om förskottslikvid upptogs men beslöt avd att låta den frågan stå öppen tillsvidare. 
 
   § .9 
Mötet avslutades kl 12.30 m. d. 
 
 
Justerat 
O W Andersson   Claës Kåberg 
Ordförande    v. Sekr 
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